3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 апреля 2017 г.
	№ 201-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 17.08.2015 № 410-П и признании утратившими силу нормативного правового акта (отдельного положения нормативного правового акта) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 17.08.2015 № 410-П «О реализации отдельных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты за счёт средств областного бюджета Ульяновской области ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам        за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в  государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.»;

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 17 августа 2015 г. № 410-П
ПОРЯДОК
выплаты за счёт средств областного бюджета Ульяновской области  ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения               по основным профессиональным образовательным программам за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в  государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся             в ведении исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области
1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты за счёт средств областного бюджета Ульяновской области ежегодного пособия                          на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей (далее – ежегодное пособие) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя (далее – дети-сироты), обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам         за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (далее –      образовательные организации).
2. Главными распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату ежегодного пособия, являются исполнительные органы государственной власти Ульяновской области,                 в ведении которых находятся образовательные организации (далее – уполномоченные органы).
3. Ежегодное  пособие в размере, установленном законодательством Ульяновской области, выплачивается детям-сиротам образовательными организациями, в которых они обучаются.

Образовательные организации:

1) осуществляют учёт детей-сирот, в них обучающихся;

2) представляют в уполномоченные органы заявки на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой обучающимся в них детям-сиротам ежегодного пособия, по форме, установленной уполномоченными  органами;

3) формируют и ведут реестры детей-сирот, получающих ежегодное пособие, по форме, установленной уполномоченными органами.
4. Выплата  ежегодного пособия  осуществляется до 20 числа месяца, следующего за месяцем начала учебного года, посредством перечисления денежных средств образовательными организациями, являющимися бюджетными и автономными учреждениями, с лицевого счёта уполномо-ченного органа, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области       и предназначенного для отражения операций по исполнению публичных обязательств Ульяновской области перед физическими лицами в денежной форме, образовательными организациями, являющимися казёнными учреждениями, с их лицевого счёта, открытого в  Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт или счета, открытые на имя ребёнка-сироты          в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы        в системе обязательного страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счёте или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» размер возмещения              по вкладам.

5. Уполномоченные органы в пределах своих полномочий обеспечивают результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату ежегодных пособий, в соответствии с утверждёнными им бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.»;

3) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2015           № 719-П «О реализации отдельных мер социальной поддержки детей-сирот           и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа                  на территории Ульяновской области»;

подпункт 3 пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 12.07.2016 № 323-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1804кк3